
UCHWALA NR / /20 

RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia kwietnia 2020. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

I 

IWPt 
l dn 

;\IlASTA 
... L . , :) ".Koźle 

I ul. G _ --"-

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019r. poz. 506, z późno zm. ') oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869, z późno zm.'), Rada Miasta Kędzierzyn - Koźle 

uchwala, co następuje: 

§ l. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy do kwoty 12.347.002,00 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowaJ)ego deficytu budżetu w wysokości 632.102,00 zł oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 11.714.900,00 zł. 

§ 2. 1. Spłata kredytu wraz z należnymi odsetkami nastąpi w latach 2021 - 2031. 

2. Na spłatę rat kapitałowych i odsetek w tych latach należy zabezpieczyć środki w budżecie miasta 

pochodzące z dochodów własnych, a zwłaszcza z podatku od nieruchomości będącego największym ich 

źródłem. 

§ 3. Tytułem zabezpieczenia spłaty kredytu wystawia się weksel" in blanco ". 

§ 4. Upoważnia się Prezydenta Miasta do wystawienia weksla" in blanco ", l' którym mowa w § 3, na sumę 

wekslową nie wyższą niż 12.347.002,00 zł wraz z deklaracją wekslową określającą warunki jego 

wypełnienia . 

§ 5. Zobowiązanie wynikające z wypełnionego weksla spłacone zostanie z dochodów własnych Gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

1'011 ""'. Ol_ .\16 bl'dZI 
z astrzezen pod względe.m 

fo"'''·'~lno-prawnym. 

~~~~ł;;~"'" Rad~e~l~wny O 1 
dJ-Ot . .';l.. :~o" 

l Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815. 
'Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 
2020r. poz. 284, 374, 568 i 695. 

l z l 



UZASADNIENIE 

do projektu Uchwały Rady Miasta Kędzierzyu-Koźłe 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit c i art.58 ust.! ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506) do właściwości Rady Miasta należy podejmowanie uchwał w 
sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania 
długoterminowych pożyczek i kredytów. 

W uchwale budżetowej na rok 2020 z dnia 19 grudnia 2019r. Nr XVTT/I72/ 19, przewidziano 
przychody z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości 12.347.002,00 zł oraz przychody z pożyczki 
udzielonej przez WFOŚ w OPOLU w wysokości 15.180,00 zł. Zaplanowano zaciągnąć kredyt 
długoterminowy w/w kwocie na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 632.102,00 
zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 
11.714.900,00 zł. 

Do oceny możliwości spłaty długu mają zastosowanie zasady określone 'w art. 243 i art. 244 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. Spłata kredytu nastąpi w latach 2021 -
2031. Wysokość poszczególnych rat będzie dostosowana do planowanych dochodów i wydatków 
bieżących Miasta Kędzierzyn-Koźle, w celu spełnienia wymogu prawnego określonego w art. 243 i 244 
ww. ustawy. 

Za wykonanie uchwały w imieniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn - Koźle odpowiedzialny jest 

Wydział Finansowy Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Kędzierzyn-Koźle, kwiecień 2020r. 

l z l 


